“Tico-tico lá, Zequinha de Abreu cá, o músico
que encantou além das terras do jequitibá”

Prot. Nº ____/______

Em

_____/_____/______

___________________

Unanimidade       (  )

Aprovado             (  )

Rejeitado              (  )

Sessão de  ____/____/_____

__________________________

Presidente

Despachado

Em ____/____/_______

_____________________

Presidente

INDICAÇÃO Nº 003/26

           INDICO ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, REITERANDO

a Indicação nº 132/25, para que determine ao setor competente a

realização de estudos e posterior execução de melhorias na iluminação

pública em toda a extensão da Avenida Formoso.

JUSTIFICATIVA:

A presente solicitação se faz necessária em razão da
deficiência na iluminação pública ao longo da Avenida Formoso, o que
tem gerado insegurança para pedestres, ciclistas e motoristas que
transitam pelo local, especialmente no período noturno.

Considerando que se trata de uma via de grande fluxo,
utilizada diariamente por moradores e trabalhadores, a melhoria na
iluminação contribuirá significativamente para a prevenção de
acidentes, inibição de ações criminosas, maior visibilidade no tráfego e
valorização do espaço urbano, promovendo mais segurança e
qualidade de vida à população.

                  Sala das Sessões “Prof. José Gonso”, 19 de janeiro de 2026.

Ver. Fernando Borges

1º Secretário